Stadt Heidelberg

Drucksache: 0194/2013/BV

Datum:

21.05.2013

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Geschäftsstelle Ausländerrat / Migrationsrat

Beteiligung

Betreff:

Umbesetzung im gemeinderätlichen Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit bezüglich der beratenden Vertretung des Ausländerrates / Migrationsrates

VERTRAULICH

bis zur Feststellung des

schriftlichen Ergebnisses der letzten nicht öffentlichen Ausschusssitzung durch

die/den Vorsitzende/n!

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Haupt- und Finanzausschuss	06.06.2013	N	() ja () nein () ohne	
Gemeinderat	13.06.2013	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt folgenden Beschluss des Gemeinderates:

Der Gemeinderat beschließt folgende Umbesetzung der nicht gemeinderätlichen beratenden Mitglieder des Ausländerrates / Migrationsrates im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit:

<u>Funktion</u>	bisher:	zukünftig:
Nicht gemeinderätliches beratendes <u>ordentliches</u> Mitglied	Martial, Gifta	Amhari, Hülya
Nicht gemeinderätliches beratendes <u>stellvertretendes</u> Mitglied	Butt, Waseem	N.N.

A. Prüfung der Nachhaltigkeit der Maßnahme in Bezug auf die Ziele des Stadtentwicklungsplanes / der Lokalen Agenda Heidelberg

Im Hinblick auf die Zielsetzungen des Stadtentwicklungsplans / der Lokalen Agenda nicht von Bedeutung

B. Begründung:

Mit Beschluss vom 23.04.2013 (vgl. Drucksache 0070/2013/BV) berief der Gemeinderat folgende Mitglieder des Ausländerrates / Migrationsrates in den Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit:

- 1. **Frau Gifta Martial** als nicht gemeinderätliches, beratendes ordentliches Mitglied
- 2. **Herrn Waseem Butt** als nicht gemeinderätliches, beratendes stellvertretendes Mitglied

In seiner Sitzung am 25.04.2013 beriet der Ausländerrat / Migrationsrat über diese Berufung und fasste darüber Beschluss, dass zukünftig sein Mitglied **Frau Hülya Amhari** den Ausländerrat / Migrationsrat im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit als nicht gemeinderätliches, beratendes ordentliches Mitglied vertreten soll.

Für die Vertretung des Ausländerrates / Migrationsrates im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit als nicht gemeinderätliches, beratendes <u>stellvertretendes</u> Mitglied liegen keine Kandidaturen vor. Diese Funktion bleibt somit bis auf weiteres unbesetzt.

gezeichnet

in Vertretung

Bernd Stadel